
Página 1 de 1  

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 
 
 

EDITAL Nº. 013/2025- CPPS 
 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR, no uso de suas atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de vagas aos 
cargos/funções do Magistério do Ensino Superior do Estado do Paraná, considerando o Edital n. 
001/2024 CPPS e o Processo (Apelação Cível) n. 0004005-08-2024.8.16.0130 da 2ª Vara da Fazenda 
Pública de Paranavaí, 

 
 

RESOLVE 
 
 

Tornar público a Composição de nova Banca Examinadora para reavaliação da Prova Escrita da candidata Alana 
Destri, insc. no. 13028, nos termos dos itens, 7.5 (sendo aceito pedido de impugnação pelo endereço eletrônico 
cpps.reitoria@unespar.edu.br),7.5.1,7.5.2 e 7.6 do Edital n. 001/2024 CPPS, conforme quadro abaixo: 

 
 

Código: 927 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Humanas, Biológicas e da Educação 

Vaga: Linguística e Língua Portuguesa 

CINDY MERY GAVIOLI PRESTES Doutorado Presidente 

ROZIANE KEILA GRANDO Doutorado Membro 
MIRIELLY FERRAÇA Doutorado Membro 

JACQUELINE COSTA SANCHES VIGNOLI Doutorado Suplente 
 
 
 

Curitiba, 09 de maio de 2025 
 

Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 047/2024 
REITORIA/UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


